

ZMARŁA EWA LASSEK

17 bm. zmarła Ewa Lassek, znana aktorka ze Starego Teatru w Krakowie. Swą młodość teatralną związała z teatrem katowickim, grając m. in. także w Sosnowcu i Częstochowie. Była to prawdziwa piękność aktorska, choć sposób gry miała chłodny, podkreślający dystans wobec kreowanych postaci i pewną nonszalancję. Nie od razu zrobiła karierę, szczęśliwy okazał się dla niej okres pracy w Teatrze Śląskim w latach 1959-62 pod dyrekcją zmarłego także niedawno Jerzego Kaliszewskiego. Miała świetne wystąpienia w „Śmierci gubernatora” Kruczkowskiego, w „Grze i rzeczywistości” Strojzkiego, w „Małym księciu” A. de Saint-Exupery'ego, a potem grała już tylko w Krakowie wspaniałe role pierwszoplanowe, m. in. w sztukach Różewicza („Garbus”, „Stara kobieta wysiaduje”), Witkacego („Matka”), Gombrowicza (ostatnia jej rola w „Operetce”) i Dostojewskiego (słynny „Sen” w reż. Lidii Zamkow).

XIV WISLAŃSKIE DNI MUZYKI ORGANOWEJ

Dobiegają końca XIV Wiślańskie Dni Muzyki Organowej, które odbywały się w Kościele Ewangelickim w Wiśle-Centrum. W ostatnim koncercie 27 bm. wystąpią Szwajcarzy... organista Olivier Eisenmann z flecistą V. Stefanem.

WOJCIECH DRABOWICZ ZWYCIĘZCA KONKURSU „BELVEDERE”

4 lata temu triumfatorką wiedeńskiego konkursu śpiewaków onerowych „Belvedere” została Jolanta Wroźna, wychowanka katowickiej Akademii Muzycznej w Klasie Stanisławy Marciniak. Również tegoroczny konkurs „Belvedere” wygrał Polak — 24-letni baryton Wojciech Drabowicz. W grudniu ub. roku Wojciech Drabowicz wygrał bytomski Konkurs im. Adama Didura — właśnie w wyniku tej nagrody został zakwalifikowany do wiedeńskiego „Belvedere”. Maestrą Wojciecha Drabowicza jest sława Antonina Kawecka, pracująca

NOTATNIK kulturalny

w Operze Śląskiej w pierwszym okresie istnienia tej placówki.

oprócz i miejsca W. Drabowicz otrzymał również w Wiedniu nagrodę, wspólnie z barytonem kanadyjskim, za wykonanie arii Mozarta.

CHORZOWSKI CHÓR EWANGELICKI W HOLANDII

Z czterema koncertami w okręgu Arnhem w Holandii, oraz jednym w Bremerhaven w RFN wystąpił w lipcu 32-osobowy Chorzowski Chór Ewangelicki, prowadzony przez Adelaidę Romańską. Zaproszenie zespołu związane było z 45. rocznicą desantu i bitwy pod Arnhem polskiej brygady spadochronowej dowodzonej przez gen. Sosabowskiego. Chorzowianie złożyli kwiaty pod pomnikiem ku czci poległych żołnierzy polskich w Driel oraz na polskich mogiłach cmentarza wojennego w Oosterbeek. Galowy koncert chórów polskiego i holenderskiego odbył się w świątyni ewangelickiej w Driel pod hasłem „Chorzów — Driel — 45 lat później — pokój i przyjaźń”. Program koncertów wypełniły utwory klasyczne, m. in. Beethovena, Mozarta, Verdiego i Moniuszki, oraz kompozytorów śląskich — Gawłasa i Bliwerta. Z chórem wystąpił gościnnie baryton Jan Maria Dyga i organista Mirosław Bliwert. (mb)

KABARET ESPERANTYSTÓW

Od 1983 roku przy Polskim Związku Esperantystów w Gliwicach działa kabaret „Amuzo”, któremu w tym okresie udało się zrealizować 8 programów i ponad 50 występów w języku polskim i esperanto. W imprezach esperantystów prezentował się m. in. pod

czas ogólnopolskich kongresów w Krakowie, Bydgoszczy, Białymstoku i w Toruniu, ostatnio zyskał aplauz na III Międzynarodowym Festiwalu Sztuki Esperanto w ZSRR, w miejscowości Wołżskiej kolo Wolgogradu. W festiwalu tym o nazwie EOLA-90 brało udział ok. 300 osób, reprezentujących 22 narodowości. (15)

HISZPAŃSKIE ZESPOŁY W BYTOMIU

W dniach od 27 lipca do 11 sierpnia br. występować będą na terenie woj. katowickiego orkiestry młodzieżowe i zespoły folklorystyczne z Hiszpanii (Porrots, Eliana, Silla, Solliana), które przyjeżdżają do Polski na zasadzie bezwzajemnej wymiany kulturalnej między Valencją a Bytomiem. Pierwsze koncerty odbędą się w Katowicach 29 bm. o godz. 17., dnia następnego usłyszymy je o godz. 17 przed Teatrem Śląskim i na ulicach śródmieścia. We wtorek Hiszpanie wystąpią w Zabrze, w środę — w Krakowie, w czwartek — w Pszcznie.

WYSTAWA ZNAKÓW POCZTOWYCH

W Muzeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu czynna jest od 13 VI do 12 IX wystawa Mariana Brofca z Tarnowskich Gór, który prezentuje reprodukcje klasycznych znaków pocztowych z lat 1840—1900 (zagranicznych i polskich) oraz przeznaczkowe stemple nadawcze na ziemiach polskich w XIX wieku pod trzema zaborami. (15)

PROMOCJA WYDAWNICTWA „SEVERIANA”

W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Siewierzu w niedzielę, 29 bm. o godz. 11 odbędzie się spotkanie miłośników ziemi siewierskiej. Będzie można kupić pierwszą książkę z serii Wydawnictw „Severiana” pt. „Dzieje Księstwa Siewierskiego i Siewierza do roku 1900”, autorstwa znanego i cenionego w okresie międzywojennym sędziego sądu apelacyjnego, Stanisława Korusiwicza. (Mp)